[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
	АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                   ЙЫШẰНУ
___.___.2023 ç.  № ___
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.08.2023 г.  № 921
село Комсомольское

Об утверждении Положения о порядке сообщения руководителями муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения руководителями муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Комсомольского
муниципального округа                                                                                    Н.Н. Раськин

	Приложение
к постановлению администрации
Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
от ___.___.2023 г. № ___

Положение
о порядке сообщения руководителями муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

[bookmark: sub_101]1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения руководителями муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (далее – руководители учреждений) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
[bookmark: sub_102]2. Руководители учреждений обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, сообщать, как только ему станет об этом известно, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению.
Уведомление представляется  руководителем учреждения главе Комсомольского муниципального округа через сектор кадровой работы администрации Комсомольского муниципального округа. К уведомлению прилагаются имеющиеся в распоряжении руководителя учреждения материалы, подтверждающие изложенное.
[bookmark: sub_103]3. Поступившее уведомление подлежит регистрации в день его поступления в журнале регистрации согласно Приложению № 2 к настоящему Положению.
[bookmark: sub_104]4. В случае нахождения руководителя учреждения в служебной командировке, а также в иных случаях, когда он не может представить письменное уведомление, руководитель учреждения обязан проинформировать главу Комсомольского муниципального округа с помощью любых доступных средств связи о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения. По возвращении из командировки, а также при появившейся возможности уведомление представляется в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.
[bookmark: sub_105]5. Уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (далее - комиссия). В случае направления запросов уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
[bookmark: sub_106]6. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

	Приложение № 1
к Положению о порядке сообщения руководителями муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Главе Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
______________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
_____________________________________________
(наименование замещаемой должности руководителя учреждения)
_____________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении  должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:_______________________________________________________.
Должностные  обязанности,  на  исполнение  которых  влияет или может повлиять личная заинтересованность: ____________________________________.
Предлагаемые  меры  по  предотвращению  или урегулированию конфликта интересов:______________________________________________________________
Намереваюсь  (не  намереваюсь)  лично  присутствовать  на  заседании комиссии  по соблюдению требований к  служебному поведению и урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (нужное подчеркнуть).

__ ___________ 20__ г.   _____________   __________________________________________
                                                 (подпись лица,           (расшифровка подписи направляющего уведомление)

	Приложение № 2
к Положению о порядке сообщения руководителями муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Журнал
регистрации уведомлений муниципальных служащих о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	№
п/п
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О. руководителя учреждения, представившего уведомление
	Наименование должности руководителя учреждения, представившего уведомление
	Подпись руководителя учреждения, представившего уведомление
	Ф.И.О., подпись должностного лица, принявшего уведомление

image1.jpeg